
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^ 6  » апреля 2025 года №  /н

с.Улёты

Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в 
общеобразовательных организациях (последний звонок, выпускной 
вечер) на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края по завершению 2024-2025 учебного года

В целях реализации школьных планов мероприятий по 
организованному завершению 2024-2025 учебного года, в соответствии с п.2 
ч.1 ст.З Закона Забайкальского края от 26.12.2011 № 616- ЗЗК «Об отдельных 
вопросах реализации Федерального закона «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции» на территории Забайкальского края, руководствуясь 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.12.2024 № 
ОК-1139/03 «О направлении информации», положением об администрации 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, утверждённым 
решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
от 29.01.2025 № 100, администрация Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Установить дни проведения школьных выпускных мероприятий в 
общеобразовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на 
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2024- 
2025 учебном году, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. При проведении в образовательных организациях Российской 
Федерации торжественных школьных выпускных предусмотреть:

- церемонию поднятия Государственного флага и исполнение 
Государственного гимна Российской Федерации;

- чествование представителей многопоколенных и многодетных семей; 
выступления родителей (в том числе награжденных государственными 
наградами Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 
участников специальной военной операции) обучающихся.

1.2. Обеспечить безопасность во время проведения торжественных 
мероприятий в соответствии с требованиями комплексной безопасности.



1.3. Обеспечить условия архитектурной доступности помещений для 
обучающихся с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
в окружной общественно-политической газете «Улётовские вести».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Образование» - Ьцрз://и1е1;оу.75.ги/.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации Улётовского муниципального округа 
(С.В. Саранина).

А.И. Синкевич



Приложение 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «о1%» апреля 2025 года № <134/я

Дни проведения школьных выпускных мероприятий в 
общеобразовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) 
на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

К раткое наим енование  
общ еобразовательной организации, 

населенны й пункт

Д ата проведения м ероприятия

П оследний звонок В ы пускной вечер

1 МОУ Артинская ООШ, 
с. Арта

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

2 МОУ Бальзойская ООШ, 
с. Бальзой

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

3 МОУ Военхозовская ООШ, 
с. Аблатуйский бор

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

4 МОУ Горекинская ООШ, 
с. Горека

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

5 МОУ Горекацанская ООШ, 
с. Горекацан

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

6 МОУ Доронинская ООШ, 
с. Доронинское

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

7 МОУ Дровянинская СОШ, 
пгт. Дровяная

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

8 МОУ Ленинская ООШ, 
пет. Ленинский

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

9 МБОУ Николаевская СОШ, 
с. Николаевское

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

10 МОУ Татауровская ООШ, 
с. Татаурово

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

11 МБОУ Тангинская СОШ, 
с. Танга

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.

12 МБОУ Улетовская СОШ, 
с. Улёты

24.05.2025 г. 24.06.2025 г.

13 МОУ Хадактинская ООШ 
с. Хадакта, 
с. Черемхово

24.05.2025 г. 28.06.2025 г.


